« Christus Dominus )) n. 40, et Ecclesia Ozamisana ad gradum honorem-

que Sedis metropolitanae eveheretur et provincia ecclesiastica ibidem 

eodem nomine institueretur. Quapropter, cum etiam constet eidem rei 

assentiri venerabilem Fratrem Brunonem Torpigliani, Archiepiscopum 

titulo Mallianensem et in Insulis Philippinis Nuntium Apostolicum, Nos 

de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium nego

tiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositorum, suppleto autem 

consensu quorum interest vel interesse censentur, eiusmodi petitioni con

cedimus deque plenitudine Apostolicae potestatis Nostrae per has Litte

ras et decernimus et iubemus quae sequuntur. Dioecesim Ozamisanam ab 

ecclesiastica provincia Zamboangensi seiungimus et ad gradum Eccle-

45 - A. A. S. 
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siae metropolitanae eam attollimus iuraque proinde ac privilegia ei 

tribuimus, quibus reliquae huiusmodi ordinis Ecclesiae ad normam 

iuris communis sunt auctae. Hac de causa istic ecclesiasticam etiam 

condimus provinciam Ozamisanam, quae ut talis constabit: metropo

litana Ozamisana Ecclesia novae provinciae Sede eademque a Zamboan-

gensi seiuncta; dioecesibus Dipologana et Pagadianensi, quas nunc a 

provincia Zamboangensi separamus; dioecesi luganensi et praelatura 

Maraviensi, quas Nos nunc a provincia Cagayana distrahimus, quasque 

una cum Dipologana et Pagadianensi ut Suffraganeas metropolitanae 

Ozamisanae subicimus. Ad Ozamisanum autem pro tempore pastorem 

quod attinet, sicut venerabilis Frater Iesus Dosado primus istic digni

tate archiepiscopali ac Metropolitae propria a Nobis insignitur idemque 

iuribus et privilegiis ornatur congruentibus, cui tamen et muneris 

onera imponuntur, ita futuri quoque Ozamisani praesules eadem digni

tate iisdemque Metropolitarum iuribus et privilegiis praediti erunt nec

non obligationibus adstricti ad sacrorum canonum normas. Ad effectum 

quae hic praescripsimus adducat memoratus venerabilis Frater Bruno 

Torpigliani, cui necessarias et opportunas facultates facimus, aut alius 

vir in ecclesiastica dignitate constitutus ab eo delegatus, onere utcum

que imposito curandi ut, re acta, certa veraque de exsecutione docu

mentorum exempla ad Sacram Congregationem pro Episcopis transmit

tantur. Has Litteras Apostolicas nunc et in posterum ratas esse volu

mus suosque effectus habere, contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Ia
nuarii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pon
tificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Conceditur facultas coronandae Imaginis B. M. V. quae colitur in cathe

drali templo Opoliensi, in Polonia. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanta religione et amore Polonus 
populus, ducibus Episcopis, Mariam, Christi Matrem castissimam, per 
aetates prosecutus sit ac prosequatur, tum innumera templa osten
dunt, sanctissimae Dei Parenti sacra, tum etiam pulcherrimae beatae 
Matris imagines hic illic veneratae, terram illam stellantes. Neque 
sane umquam Polonos paenituit se tantopere Mariam honorasse, quam 
profecto tot in pacis discriminumque casibus, non modo patronam 
fidissimam, sed et matrem sollicitam esse senserunt. Hanc ob rem, cum 
Venerabilis Frater Alfonsus Nossol, Episcopus Opoliensis, iam ab hac 
Apostolica Sede suo clerique populique nomine petierit ut Imago 
beatae Mariae Virginis, quae ibi loci, in cathedrali templo colitur, 
pretioso diademate redimiri posset, Nos, quibus haud ignota historia, 
prodigia, pietas egregia populi erga amabilem Christi Matrem, tanta 
arte ac fide in imagine illa adumbratam, nimirum pro certo habentes 
concessum privilegium posse pietatem in pectoribus alere ad dioecesis 
profectum, quam aequissimo animo admotae postulationi concedimus. 
Placet igitur pictam Imaginem beatissimae Dei Matris Opoliensis, 
quam diximus, nomine et auctoritate Nostra redimiri pretioso diade
mate, stata ac sollemni caerimonia, qua die et hora opportunior visa 
fuerit. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum, per occasionem Mariam, 
Matrem omnium dulcissimam in vota vocamus, ut, quae Polonorum 
Regina dignata est appellari, tum ad populum, tum etiam ad sollertem 
industriumque Pastorem benigna respiciat. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 
mensis Aprilis, anno MDCCCCLXXXIII, Sanctissimae Redemptionis No
strae Iubilaeo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I 

Imago Beatae Mariae Virginis, quam populus titulo « Santa Maria delia 

Purità » nuncupat, in templo monasterii Carmelitarum episcopalis urbis 

Nucerinae Paganorum observata, pretioso diademate redimiri sinitur 

« nomine et auctoritate Summi Pontificis ». 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christifideles Nucerini Paganorum